
- 1 -

ごあいさつ（2021年度 射水市スキー協会活動方針）

会員各位の皆様、本年度より全日本スキー連盟、富山県スキー連盟等の行事予定確定の

時期を考慮し、射水市スキー協会として協会事業の計画的な実施を完遂するため、総会時

期の変更を実行致しました。本来であれば皆様からの御意見を頂戴しながら対面での総会

を予定いたしておりましたが、新型コロナウイルスの爆発的な感染拡大を受け、やむを得

ず本総会を書面決議とすることに致しました。会員各位のご理解を賜りますようお願い申

し上げます。

2021年活動方針

これまでのスキー場としての環境状況は、昨年度の積雪状況は何とか運営できたものの、

一昨年の暖冬雪不足が大きく影響し、尚且つスキー人口の減少やコロナ・少子化の影響が

今後とも私達の活動に大きな障壁としてあります。

その中で、今年度一部役員の若返りを図り、体制を強化することになりました。

どうぞ、「射水市スキー協会」の基本方針を達成するためにも、会員の皆様方のより一

層の御指導賜りますようお願い申し上げます。

指導員体制の強化については、これまでも推進されてはきましたが、中でも、指導員取

得者にライセンス継続のための講習不参加者が多くみられ、正式な指導員が減少している

状況が報告されました。

近年の各スキー場のスキー指導者確保として「富山県スキー連盟公認：認定指導員」と

しての取得に動いており、指導者なくして協会は成り立たないという状況にあります。

新年度は、「指導者育成に全力を傾注」していきたいと考えております。

また、新年度からは、指導員講習会並びにこれに準ずる研修会の参加者には「資格保持

助成金」の創設を考えております。今総会に議案として予算計上いたしますのでよろしく

御精査賜りますようお願い申し上げます。

尚、指導員登録につきましても「各自の責任で登録・納付」を進めることになりました。

ＳＡＪ・富山県スキー連盟の指導のもと事務局にて作業を進めておりますので併せてお願

いします。

射水市スキー協会

会長 桧物和広


